
１月の苦情処理機関の利用はありませんでした。

た。 

２月生まれのおともだち 

＜３歳になりました＞ 

  ２７日  すずき そあらちゃん 

＜５歳になりました＞ 

  ２３日  こなり ことみちゃん 

 

かていつうしん 
ＮＯ.422 H27,2,5  山田町第一保育所  

はーるよこい 

  当保育所の元所長、阿部哲雄先生がお亡くなりになりました。 

享年６５歳、惜しい方を亡くしました。葬儀に際しましては保護者会の皆様よりお香典を賜り誠にありがと

うございます。 

また、すみれ組 小成 玄悟くん、湊 天羅ちゃんには虎舞の衣装を着けてお見送りをして頂きました。 

阿部所長先生もきっと喜んでくださったのではないかと思います。 

暦の上では立春。冬と春の分かれ目の時です。今年は予報に反して雪が少ないねと喜んでいるのですが、春

の湿った、重い雪は必ず降るのでしょうね。 

春を呼ぶ節分の「豆まき会」を行いました。いつもの年ですとご家族のみなさんにも拾っていただくように

盛大に行ってきましたが、今年は豆がびっくりするほど高くてとても買えない状況になり子ども達だけのお

楽しみ会とさせていただきました。すみません。豆に限らず、給食の食材は国産、地場物を使うように心掛

けている三心会です。少し高いと思っても「チリも積もれば山となる」ですので、安心、良質の食材を使っ

た給食を提供して参ります。 

所 長   舟田 昌子                           

２月の行事 

 ３日（火）豆まき会 

 ５日（木）記念写真撮影 

１３日（金）涅槃会 

１４日（土）山田高校吹奏楽部来所 

１８日（水）リズム集会 

１９日（木）誕生会      

２０日（金）苦情解決委員会 

２３日（月）避難訓練 

２４日（火）職員会議 

２５日（水）虎舞踊り納め会 

２６～３/２日（木）お雛様展示会 

 

３月の行事予定 

 

３日（火）ひなまつり会 

４日（水）誕生会 

１９日（木）年長組を送る会 

２５日（水）卒園式 

３１日（火）修了式 

昔ながらの・・・ 

１月には、「みずき団子」作りがありま

した。毎年、４、５歳児のおばあちゃん方

においでいただき、生地作りから教えてい

ただいています。ことしは、さくら・すみ

れ組のおじいちゃん、おばあちゃんに来て

いただきました。このような行事を通して

昔から伝わる事や習わし、風習を子ども達

だけではなく職員も共に経験したり、教わ

っています。参加してくださった方みなさ

んが、みんなの「おじいちゃん・おばあち

ゃん」となり、分け隔てなく接してくださ

います。今後も、行事を通し昔から伝わる

伝統や伝承を大切にする心を育てていき

たいと思います。 


